
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

  

         от 31.01.2023г.                                                                                    № 23/1  

 

 

О назначении наставников и формировании 

наставнических пар 

 

       В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 25.01.2023 № 

42/01-05 «О внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым», с приказом заведующего МБДОУ № 5 от 09.01.2023 

№ 15/1 «О разработке и внедрении целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБДОУ № 5», 
 

 

Приказываю: 

1. Назначить наставниками: 

- Воспитателя - Елхину Инну Владимировну; 

- Музыкального руководителя - Кравченко Елену Викторовну.   

     2. Сформировать следующие наставнические пары: 

          - наставник - воспитатель И.В.Елхина и молодой специалист – 

воспитатель В.А.Халявка  

          - наставник - музыкальный руководитель Е.В.Кравченко и молодой 

специалист - музыкальный руководитель Е.С.Рахмат  

     3. Куратору наставнических групп заместителю заведующего по ВМР 

Е.Н.Гаврюшиной: 

          3.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственной 

дорожной карты, коррекцию и отслеживанию результатов. 

          3.2.    Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                          Заведующий                                     М.Н.Черний 

 


